
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

1 

 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti  

Al Sito Web 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il proprio avviso di selezione riservato ai docenti interni per l’individuazione di 
coordinatore e tutor da impiegare nei percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (pcto) per l’a.s. 2023-2024 prot. n.3525 del 12/4/2023; 

  
VISTA la delibera n. 147 a.s. 2023/2024 – Consiglio d’Istituto - del 26/02/2024 relativa 

alle attività di tutoraggio del percorso triennale di PCTO per le classi III negli a. s.2023-
2024, 2024-2025, 2025-2026 e per le classi IV negli aa.ss. 2023-2024, 2024-2025;  
 

VISTA la Nota MIM prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 di assegnazione risorse PCTO per 
l’a.s. 2023/2024;  

 
VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n. 137 - Consiglio d’Istituto - 

del 14/02/2024;  
 
VISTO il regolamento d’istituto dell'attività negoziale, ex art. 45 D.I. 129/2018, con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 143 a.s. 2023/2024 verbale n.24 del 26/02/2024 che 
all’art. 21 recita “1. L’affidamento di incarichi ad esperti interni, esterni e/o agenzie 

formative è subordinato alle esigenze didattiche previste dai piani progettuali delle azioni 
formative, approvati dal Consiglio d’Istituto, dal Collegio dei Docenti e coerenti con la 
programmazione triennale dell’offerta formativa (PTOF). Il conferimento degli incarichi 

individuali a cura del Dirigente Scolastico è svolto nel rispetto dei principi di trasparenza, 
pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, rotazione, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa, e nel rispetto delle previsioni contenute nel D. Lgs. 
165/2001, nel D.I. 129/2018, nonché nella Contrattazione collettiva nazionale ed 
integrativa.[…]4. Il Consiglio d’Istituto in merito alla necessità delle risorse umane da 

utilizzare nella realizzazione dei progetti dell’offerta formativa, o comunque attività 
progettuali quali parte integrante del PTOF, alla luce della vigente normativa e, al fine di 

garantire la qualità della prestazione, nonché il limite massimo dei compensi attribuibili in 
relazione al tipo di attività e all’impegno professionale richiesto stabilisce che: - il 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. Laddove ne ricorrano i 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DOCENTI 
INTERNI PER L’INDIVIDUAZIONE DI COORDINATORE E TUTORS DA IMPIEGARE 
NEI PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO (PCTO ) 

PER L’A.S. 2023-2024.  

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

2 

 

 

presupposti, sarà adottato il principio della rotazione.[…]”.conferimento di incarichi per lo 

svolgimento di attività di formazione deve avvenire attraverso procedure di individuazione 
e/o reclutamento del personale conformi a principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa. Laddove ne ricorrano i presupposti, sarà adottato il principio della 
rotazione.[…]”. 
 

VISTO il proprio decreto di approvazione graduatorie provvisorie docenti interni per 
l’individuazione di coordinatore e tutors da impiegare nei percorsi per le competenze 

trasversali e l’orientamento (pcto ) per l’a.s. 2023-2024. prot.n. 3876 del 20/04/2024; 
 
RILEVATO  che  non  sono  pervenuti ricorsi  avverso  le graduatorie  provvisorie,  nei 

termini  previsti;  
 

TENUTO CONTO che bisogna procedere alla pubblicazione delle graduatorie definitive;  
 
Tutto ciò premesso e considerato  

 
DISPONE 

- di procedere alla approvazione definitiva delle graduatorie come di seguito;  
 

GRADUATORIA TUTORS: 

 

DOCENTE 

 

PUNTEGGIO CLASSI 

Massa Gianluigi   62 Tutte le CLASSI 

Dell’Olio Saverio   48 SALA 

Ventola Incoronata    47 TECNICO AFM 

Balestrucci Francesco 45 AGRO 

Strignano Vincenza   45 V Enogastronomia 

Di Bari Daniela   36 TECNICO SIA 

Ventrella Gaetana   34 Tutte le CLASSI 

D’Agostino Giuseppe   27 Enogastronomia III e IV  

 

 

 
GRADUATORIA COORDINATORE: 

 

DOCENTE 

 

PUNTEGGIO 

LOSMARGIASSO Rosalba  

 

71 

Massa Gianluigi  

 

62  

 

VENTRELLA Gaetana  
 

34 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

3 

 

 

 

 
 

- di procedere, ai fini della trasparenza, alla pubblicazione delle graduatorie definitive ai 
sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito web della scuola. 
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brigida Maria 
Caporale 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme 
collegate il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2024-05-23T13:59:00+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




